



VITASCO | Partner-Apotheke

## Hoggar Night

Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen,  
20 Tabletten  
AAP\*\*~~: € 16,60~~



€  
**12,29**  
4,37 gespart!

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar\* Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Warnhinweis: Enthält Lactose. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

## Biolectra Magnesium 400 mg Ultra Direct Sticks Orange oder Zitrone

Direktgranulat mit 400 mg Magnesium pro Stick,  
mit Orangen- oder Zitronengeschmack,  
40 Sticks  
UVP<sup>1)</sup>: € 22,05



€  
**18,49**  
3,56 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Wick MediNait Erkältungssirup

Gegen Beschwerden von  
Erkältungen und grippalen  
Infekten in der Nacht,  
90 ml  
AAP\*\*~~: € 16,99~~



€  
**12,59**  
4,40 gespart!

Entspricht € 139,89 pro Liter

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Warnhinweise: Enthält 4,3 g Alkohol (Ethanol) pro 30 ml, Saccharose (Zucker), Natriumbenzoat und Natrium. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Nach Einnahme keine Maschinen bedienen oder Fahrzeuge lenken. Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethorphanhydrobromid, Ephedrinhydrochlorid, Doxylaminsuccinat. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

## GeloRevoice Halstabletten

Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit, hilft schnell  
spürbar und lang anhaltend, bildet einen befeuchtenden  
Schutzfilm, mit Cassis-Menthol-, Grapefruit-Menthol-,  
Holunderblüte-Mentholfrei- oder Kirsch-Menthol-Geschmack,  
je 20 Lutschtabletten  
UVP<sup>1)</sup>: € 10,75



€  
**je 7,49**  
3,26 gespart!

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 08.08.2025) - \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 08.08.2025) - Angebot gültig vom 01.09. bis 30.09.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonusystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

# E-Rezept?

## Natürlich bei uns!

Der schnellste Weg zu Ihrem Medikament.  
Hier bei uns einlösen, in Ihrer Apotheke vor Ort.



vitasco  
Apotheken-Service

### Imodium akut Duo

Zur symptomatischen Behandlung akuter Durchfälle, die gleichzeitig mit Bauchkrämpfen und Blähungen einhergehen, bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren, 12 Tabletten

AAP\*\* : € ~~15,97~~

€ **11,99**  
3,98 gespart!



Wirkstoffe: Loperamidhydrochlorid und Simeticon. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren, wenn gleichzeitig auch Bauchkrämpfe, ein aufgeblähter Bauch und Blähungen auftreten. Loperamidhydrochlorid vermindert den Durchfall durch Verlangsamung der gesteigerten Darmaktivität. Zusätzlich erhöht es die Aufnahme von Wasser und Salzen aus dem Darm. Simeticon lässt die Gasblasen, die Krämpfe und Blähungen verursachen, im Darm zerfallen. Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Maltodextrin (enthält Glucose). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

### Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzstillendes und entzündungshemmendes Arzneimittel zum Einreiben,

100 g  
AAP\*\* : € ~~22,88~~

€ **17,79**  
5,09 gespart!



Entspricht € 168,90 pro Kilogramm

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 08.08.2025) - \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 08.08.2025) - Angebot gültig vom 01.09. bis 30.09.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

## Kamillosan Mund- und Rachenspray

Pflanzliches entzündungshemmendes  
Arzneimittel zur Anwendung in der  
Mundhöhle,  
30 ml  
AAP\*\*~~: € 11,97~~



€  
**8,99**  
2,98 gespart!

Entspricht € 299,67 pro Liter

Anwendungsgebiete: Bei Rachenentzündungen (Tonsillopharyngitis) bei nicht fieberhaften Erkältungskrankheiten; bei Schleimhautentzündungen der Mundhöhle und des Zahnfleisches. Wirkstoffe: Kamillenblüten-Auszug, Pfefferminzöl, Salbeiöl, Anisöl, Levomenthol, Cineol. Warnhinweis: Enthält 25 Vol.-% Alkohol!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Artelac Complete MDO Augentropfen

Komplettlösung für trockene, tränende und müde Augen,  
10 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 17,95



€  
**14,59**  
3,36 gespart!

Entspricht € 1.459 pro Liter

## Mosquito med Läuse Shampoo 10

In nur 10 Minuten Einwirkzeit werden Nissen  
und Läuse bekämpft,  
100 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 17,50



€  
**15,69**  
1,81 gespart!

Entspricht € 156,90 pro Liter

## Orthomol Vital F oder Vital M

Nahrungsergänzungsmittel für die Frau und für den Mann  
mit wichtigen Mikronährstoffen für Nervensystem und  
Energistoffwechsel,  
30 Trinkfläschchen / Kapseln  
UVP<sup>1)</sup>: € 72,99



€  
**je 62,99**  
10,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler Nachtcreme

Faltenauffüllende Anti-Age Nachtpflege mit Hyaluronsäure  
für alle Hauttypen,  
50 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 36,95



€  
**30,99**  
5,96 gespart!

Entspricht € 619,80 pro Liter

## Eucerin AtopiControl Balsam

Basispflege bei trockener und atopischer  
Haut, lindert den Juckreiz und stärkt die  
Hautbarriere, bei Neurodermitis, auch  
für Neugeborene geeignet,  
400 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 26,95



€  
**22,79**  
4,16 gespart!

Entspricht € 56,98 pro Liter

## Priorin Kapseln

Zum Diätmanagement bei hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen, 120 Kapseln  
UVP<sup>1)</sup>: € 49,49



€ **44,49**  
5,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Wobecare CBD Aktiv Creme

Ideale Ergänzung zur klassischen Enzym-Therapie, kühlt und beruhigt die Haut, 100 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 25,95



€ **19,99**  
5,96 gespart!

Entspricht € 199,90 pro Liter

## Omron M300 Oberarm Blutdruckmessgerät

Vollautomatisierten Blutdruckmessgerät mit Universalmanschette 22-42 cm, 1 Stück  
UVP<sup>1)</sup>: € 39,95



€ **35,99**  
3,96 gespart!

## Gingium 120 mg

Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen, 120 Filmtabletten  
AAP<sup>\*\*</sup>: € 92,99



€ **59,99**  
33,00 gespart!

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Siehe Anzeige. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeiläge und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray Plus

Zuckerfreies Spray mit Melatonin sowie Hopfen-, Baldrian- und Passionsblumenextrakt, mit Johannisbeer-Minzgeschmack, 20 ml



€ **9,99**  
Aktionspreis!

Entspricht € 499,50 pro Liter

## Magnesium Verla N Dragees

Zur Behandlung von Magnesiummangelzuständen, für Kinder ab 4 Jahren, Jugendliche und Erwachsene, 200 Tabletten  
AAP<sup>\*\*</sup>: € 18,60



€ **15,29**  
3,31 gespart!

Wirkstoffe: Magnesiumcitrat, Magnesiumbis(hydrogen-L-glutamat). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen. Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Warnhinweise: Enthält 0,09 g Saccharose und 0,005 g Glucose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeiläge und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

# Gingium® Und das Gedächtnis\* blüht auf.



- Bessere Durchblutung des Gehirns
- Bessere Sauerstoffversorgung
- Verbesserte Gedächtnisleistung\*

**Gingium® – macht mein Leben wieder bunt.**

Damit das Gehirn seinen vielfältigen Aufgaben gut nachkommen kann, braucht es ausreichend Nährstoffe und Sauerstoff. Gingium® 120 mg hilft dabei, indem es die Durchblutung im Gehirn fördert, die Nerven stärkt und so Gedächtnis und Konzentration verbessert.\*

Gingium® 120 mg ist ein pflanzliches Arzneimittel, das auf einem Trockenextrakt aus den Blättern des Ginkgo biloba Baums basiert. Dieser Baum zeichnet sich durch seine außergewöhnliche Langlebigkeit aus und kann bis zu 1.000 Jahre alt werden. Er ist äußerst anpassungsfähig: ihm können beispielsweise weder Schädlinge noch große Temperaturschwankungen oder Krankheiten etwas anhaben. Da sich der Ginkgo auch gegen Umweltgifte sehr resistent gezeigt hat, wird er unter anderem in vielen Großstädten an stark befahrenen Straßen angepflanzt. Selbst radioaktive Strahlung kann dem Ginkgo kaum etwas anhaben.

Um den Spezialextrakt für Gingium® 120 mg zu gewinnen, werden die wertvollen Pflanzeninhaltsstoffe in aufwendigen Verfahren angereichert und reizende Stoffe entfernt. Die so gewonnenen Spezialextrakte enthalten die natürlichen Wirkstoffe des Ginkgo biloba Baums in hochkonzentrierter Form und sind gut verträglich.

\*Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit (dementielles Syndrom). Verpackungsabbildung ähnlich.

**Gingium® 120 mg Filmtabletten: Wirkstoff:** Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von hirnanorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. Schaufensterkrankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). **Warnhinweis:** Enthält Glucose und Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! **Mat.-Nr.:** 2/51013588-03 **Stand:** November 2020

Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

**SANDOZ**



Jeder kennt das: Sie stehen morgens auf und sind bereit für einen produktiven Tag. Doch schon nach kurzer Zeit merken Sie, wie die Energie schwindet und die Konzentration nachlässt. Aufgaben, die Ihnen normalerweise leicht von der Hand gehen, brauchen mehr Aufmerksamkeit oder Sie brauchen häufiger Pausen. Müdigkeit und Antriebslosigkeit sind nicht immer auf Schlafmangel oder Überanstrengung zurückzuführen. Auch ein Mehrbedarf an B-Vitaminen kann dafür verantwortlich sein. Faktoren wie Stress, Diäten, Schwangerschaft, Stillzeit oder intensiver Sport können dazu führen, dass der Bedarf an B-Vitaminen steigt.

## Mit Schwung durch den Tag: B-Vitamine für Energie\* und Konzentration\*\*.



### Alle 8 B-Vitamine: Am stärksten im Team.

Die B-Vitamine können Sie sich wie Mitglieder eines Teams vorstellen. Sie arbeiten am besten zusammen, wenn man sie kombiniert. So tragen einige von ihnen zu einem normalen Energiestoffwechsel\* bei, unterstützen die geistige Leistungsfähigkeit\*\* und können Müdigkeit\*\*\* verringern. Daher ist es sinnvoll, statt einzelner B-Vitamine direkt auf ein hochwertiges Kombipräparat zurückzugreifen. So können Sie sicherstellen, dass Ihr Körper mit allen 8 B-Vitaminen ausreichend versorgt ist.



### Vitamin B-Komplex-ratiopharm®: Alle 8 B-Vitamine in 1 Kapsel.

- B-Vitamine für Energie\* und Konzentration\*\*
- Nur einmal täglich einzunehmen
- Frei von Laktose, Gluten und Zucker
- Rezeptfrei in der Apotheke erhältlich

Für eine rundum gute Versorgung mit allen 8 B-Vitaminen: Vitamin B-Komplex-ratiopharm®. Damit Sie im Alltag wieder voll durchstarten können.

\* Vitamin B6 bspw. unterstützt den normalen Energiestoffwechsel.

\*\* Pantothenensäure unterstützt die normale geistige Leistung.

\*\*\* Zum Beispiel Vitamin B2, B3, B5, B6, B9 (Folsäure) und B12 tragen zur Verminderung von Müdigkeit bei.

## Avène Hydrance Feuchtigkeitscreme SPF 30

Spendet intensiv Feuchtigkeit, Schutz vor UVB- & UVA-Strahlen, Antioxidativer und Detox-Effekt, für alle empfindlichen Hauttypen, 40 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 28,90



€  
**24,99**  
3,91 gespart!

Entspricht € 624,75 pro Liter

## Doppelherz system Kollagen 11.000 Plus

Trinkfläschchen mit Kollagenhydrolysat, Chondroitinsulfat, Vitaminen und Spurenelementen, mit Waldfrucht-Geschmack, 30 x 25 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 39,95



€  
**31,49**  
8,46 gespart!

Entspricht € 41,99 pro Liter

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Vitamin B-Komplex-ratiopharm

Zur gezielten Vitaminversorgung, ideal bei erhöhtem Bedarf an Vitamin B, 60 Hartkapseln  
UVP<sup>1)</sup>: € 24,97



€  
**18,49**  
6,48 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Neuralgin Extra IBU-Lysinat

Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen oder Fieber, 20 Filmtabletten  
AAP: € 10,98



€  
**7,89**  
3,09 gespart!

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## La Roche Posay Lipikar Lait Urea 10 % Lotion

Feuchtigkeitsspendende Körperlotion mit 10 % Urea für sehr trockene Haut, 200 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 19,90



€  
**15,99**  
3,91 gespart!

Entspricht € 79,95 pro Liter

## Compeed Blasenpflaster Mixpack

Sofortige Schmerz- und Druckklinderung, mit Blasenpflaster in Medium und Small, sowie für die Zehen, 10 Pflaster  
UVP<sup>1)</sup>: € 14,69



€  
**11,79**  
2,90 gespart!

## Elmex Gelée

Zur Vorbeugung gegen Karies und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhäule, ab 6 Jahre,  
25 g  
AAP\*\*): € 17,98



€  
**13,99**  
3,99 gespart!

Entspricht € 559,60 pro Kilogramm

Wirkstoff: Dectafur, Olafur, Natriumfluorid. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies. Zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries. Zur Behandlung überempfindlicher Zahnhäule. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Rausch Spezial-Shampoo mit Weidenrinde

Mildes pflanzliches Shampoo bei fettigen Schuppen und juckender Kopfhaut, schützt vor Kopflausbefall,  
200 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 13,90



€  
**11,69**  
2,21 gespart!

Entspricht € 58,45 pro Liter

## Bioderma Sensibio H2O Reinigende Lösung

Mizellenwasser speziell zur Reinigung und Make-up-Entfernung für (über-)empfindliche und allergische Haut sowie irritierter, gereizter Hautstellen,  
500 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 19,90



€  
**16,99**  
2,91 gespart!

Entspricht € 33,98 pro Liter

## IbuHexal akut 400 mg

Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber, ab 20 kg Körpergewicht,  
20 Filmtabletten  
AAP\*\*): € 6,90

€  
**3,99**  
2,91 gespart!



Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Terzolin Expert Shampoo

Spendet intensiv Feuchtigkeit, lindert Kopfhautjucken und bekämpft trockene Schuppen, die Formel mit SymFerment stärkt die Hautbarriere und beruhigt empfindliche Haut, geeignet für die tägliche Anwendung,  
200 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 13,97



€  
**10,49**  
3,48 gespart!

Entspricht € 52,45 pro Liter

<sup>1)</sup> UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 08.08.2025) - \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 08.08.2025) - Angebot gültig vom 01.09. bis 30.09.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

